MOÇÃO DE PESAR Nº 002/2024

O vereador Rosinaldo de Oliveira Sá (Branco Sá),

em nome de todos os parlamentares que compõem esta Casa

Legislativa, propõe à Mesa Diretora, na forma regimental, que seja

consignada em Ata, MOÇÃO DE PESAR em honra ao recente

falecimento do SR. MARTIN DE ALMEIDA ARAÚJO FILHO.

Martin de Almeida era filho natural de São José

dos Cordeiros, primo do vereador Branco Sá.

Viveu boa parte de sua vida no estado do Paraná,

mas nunca esqueceu suas raízes, seus laços familiares e fraternos

deixados em sua terra natal.

Foi com grande tristeza que recebemos a notícia do

seu trágico falecimento ocorrido em 18 de abril de 2024.

 Sempre ficará em nossa memória a lembrança da

sua amizade, sua simpatia e os bons exemplos que ele nos deixou.

Queremos transmitir, portanto, em nome da

Câmara Municipal de São José dos Cordeiros os nossos

sentimentos a seus familiares e a toda a comunidade cordeirense

que sente a sua partida. A todos, nosso fraternal abraço.

Sala das Sessões, em 30 de abril de 2024.

ROSINALDO DE OLIVEIRA SÁ

VEREADOR